



اتمام فاز نخست نیازسنجی سلامت «استخراج مشکلات سلامت جامعه و تدوین برنامه‌های مداخلاتی» و آغاز فاز اجرایی مداخلات ارتقای سلامت در شهرستان مراغه

معاون بهداشتی دانشکده علوم پزشکی و رئیس مرکز بهداشت مراغه از جمع‌بندی نهایی فرآیند استخراج مشکلات سلامت جامعه در سطح شهرستان مراغه خبر داد و اظهار داشت: نقشه راه توسعه و تعالی سلامت شهرستان مراغه، به‌عنوان یک سند جامع در حوزه سلامت، با تأکید بر رویکردهای جامعه‌محور و بین‌بخشی طراحی و اجرایی شده است.

وی اضافه کرد: در این راستا، فرآیند نیازسنجی سلامت که از سال ۱۳۸۵ به صورت نظام مند در بازه‌های دوساله اجرا می‌شود، در سال ۱۴۰۳ نیز به طور کامل انجام شده است. این فرآیند شامل پرسشگری از مردم، جلسات تخصصی با مسئولین، جمع‌آوری داده‌ها از تیم‌های سلامت و تحلیل عوامل اجتماعی مؤثر بر سلامت در سطح شهر و روستاهای مراغه بوده است. وی اذعان کرد: بخش مهمی از این نیازسنجی با مشارکت فعال و داوطلبانه مردم انجام شد تا مشکلات و چالش‌های سلامت از نگاه خود شهروندان و جوامع محلی نیز شناسایی شود.

وی ادامه داد: پس از اتمام این مرحله، مشکلات سلامت در هر منطقه، مرکز خدمات جامع سلامت و خانه‌های بهداشت، از طریق سامانه نرم‌افزاری اختصاصی شناسایی و ثبت شد. در ادامه، زیرکمیته‌های فنی تخصصی با حضور کارشناسان، داوطلبان سلامت و صاحب‌نظران حوزه بهداشت تشکیل شد تا بر اساس یافته‌های این نیازسنجی، برنامه‌های عملیاتی و مداخلاتی هدفمند تدوین و اجرایی شود.

رئیس مرکز بهداشت مراغه تصریح کرد: مهم‌ترین رویکرد ما در اجرای این نقشه راه، تکیه بر ابتکارات جامعه‌محور است که دربرگیرنده نیازهای اساسی توسعه سلامت شهری و روستایی، توانمندسازی زنان، و تحقق الگوی شهر و روستای سالم می‌باشد. مشارکت داوطلبان سلامت و همراهی مردم، یکی از محورهای کلیدی در اجرای این برنامه بوده و کمک کرده است تا مشکلات به صورت واقعی و از دل جامعه استخراج شده و راهکارهای عملیاتی برای آن تدوین شود.

وی در پایان با تأکید بر ضرورت اجرای مستمر برنامه‌های مداخلاتی و پایش اثربخشی آن‌ها اظهار داشت: با توجه به داده‌های به دست آمده از نیازسنجی سلامت سال ۱۴۰۳، مهم‌ترین اولویت‌های سلامت شهرستان شناسایی شده‌اند و در فاز اجرایی، تمرکز بر روی این چالش‌ها با بهره‌گیری از ابتکارات جامعه‌محور و همراهی داوطلبان سلامت ادامه خواهد یافت. به گزارش روابط عمومی بدون شک، بدون مشارکت مردم و همراهی نیروهای داوطلب، تحقق سلامت پایدار در جامعه امکان‌پذیر نخواهد بود.